

## Dodatok č.1 k Zmluve o dielo č. 16/2023

uzatvorená medzi objednávateľom a zhotoviteľom podľa § 536 a nasl. zákona 513/1991 Zb. – Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov (ďalej len „zmluva“)

### Čl.I. Zmluvné strany

**Objednávateľ:** Obec Babín  
**Sídlo:** Babín 50  
**Zastúpená:** Bc. Martin Matys, starosta obce  
**IČO:** 314382  
**DIČ:** 2020561598  
**Číslo účtu:** SK32 5600 0000 0040 0141 8001  
**Tel, fax:** 0905569465  
**E-mail:** obecbabín@orava.sk

### Zhotoviteľ:

**Obchodné meno:** Janex ML s.r.o.  
**Sídlo:** Vitanová 202, 02712, Vitanová  
**V zastúpení:** Ján Šprlák  
**IČO:** 51580870  
**IČ DPH:** SK2120729556  
**DIČ:** 2120729556  
**Číslo účtu:** SK8909000000005143270529  
**Zástupca vo veciach technických:** Ján Šprlák  
**Tel, fax:** 0949432740

### Čl. 2. Predmet zmluvy

- 2.1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 20.06.2023 Zmluvu o dielo č.16/2023, predmetom ktorej je záväzok zhotoviteľa, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť, na svoje náklady a na svoje nebezpečie pre objednávateľa zrealizuje v dohodnutej dobe dielo: „Babín, lokalita Lán, inžinierske siete : SO-01.5. Miestne komuni-kácie V. etapa, vetva D + SO-02.3 Vodovod II. etapa, 3. časť.“ (ďalej len Dielo)
- 2.2. Počas realizácie stavebných prác na diele bol zistený odlišný reálny stav, ako bol predpokladaný v rozpočtovej dokumentácii, čo má za následok zmenu objemu a rozsahu prác a výslednú cenu Diela.
- 2.3. Zhotoviteľ počas realizovania stavebných prác na danej zákazke realizoval navyše práce, ktoré vyplynuli z požiadaviek investora.

Navyše práce: prílohou je výkaz výmer v ktorom sú zahrnuté navyše práce.

- 2.4. Z dovodu týchto prác navyše prác a uvedených skutočností uzatvárajú zmluvné strany v súlade s § 18 ods. 1 písm. b) a c), a ods. 5 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení (ďalej aj zákon o VO) tento Dodatok č.1, a to s obsahom a za podmienok uvedenými v ďalších ustanoveniach tohto dodatku.
- 2.5. Podľa § 18 ods. 1 písm. b) a c) zákona o VO" zmluvu, rámcovú dohodu , alebo koncesnú zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania, ak  
b) ide o doplňujúce tovary, stavebné práce alebo služby, ktoré sú nevyhnutné, nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy, rámcovej zmluvy alebo koncesnej zmluvy, poskytuje ich pôvodný dodávateľ alebo koncesionár a zmena dodávateľa alebo koncesionára, 1. Nie je možná z ekonomických dôvodov alebo technických dôvodov, pričom ide najmä o požiadavku vzájomnej zameniteľnosti alebo interoperability s existujúcim zariadením, službami alebo inštaláciami povodnej zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy a 2. Sposobí verejnému obstarávateľovi alebo obstarávateľovi významné ťažkosti alebo podstatnú duplicitu nákladov,  
c) potreba zmeny vyplýva z okolností, ktoré verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy.
- 2.6. Podľa § 18 ods. 5 zákona o VO „Ak ide o verejného obstarávateľa, zmenou podľa odseku 1 písm. b) alebo písm. c), nemôže dôjsť k navýšeniu hodnoty plnenia o viac ako 50 % hodnoty pôvodnej zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy. Ak ide o opakované zmeny, obmedzenie podľa prvej vety sa vzťahuje na každú zmenu. Opakované zmeny zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy nie je možné vykonať s cieľom vyhnúť sa použitiu postupov podľa tohto zákona.

### Čl. 3. Predmet dodatku

- 3.1 Predmetom tohto dodatku sú, v dôsledku skutočností uvedených v čl. 2., bod 2.3. tohto Dodatku, navyše práce špecifikované v prílohe č.1 tohto dodatku a zmena zmluvnej ceny.  
Zmluvné strany po vzájomnej dohode dopĺňajú a upravujú zmluvu týmto dodatkom č.1 nasledovne:

Cena Diela podľa Zmluvy :

Bez DPH:	<b>69 587,22 EUR</b>
DPH: 20%	<b>13 917,44 EUR</b>
Cena spolu s DPH:	<b>83 504,66 EUR</b>

na

Cena Diela celkom:

Bez DPH:	<b>81 830,55 EUR</b>
DPH: 20%	<b>16 366,11 EUR</b>
Cena spolu s DPH:	<b>98 196,66 EUR</b>

- 3.2 Príloha č.1 tohto Dodatku dopĺňa prílohu č.1 Zmluvy a stáva sa jej neoddeliteľnou súčasťou.

**Čl. 4 . Závěrečné ustanovenia**

- 4.1 Ostatné články zmluvy nedotknuté týmto dodatkom zostávajú v platnosti bez zmien.
- 4.2 Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy o dielo č.16/2023 zo dňa 20.06.2023, je vyhotovený v dvoch vyhotoveniach, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží jedno vyhotovenie.
- 4.3 Tento dodatok je platný dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinný dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia podľa ust. §5a zákona č.211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
- 4.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že tento dodatok uzatvárajú slobodne a vážne, dodatok si prečítali a svojimi podpismi vyhlasujú súhlas s jeho obsahom.

Príloha č. 1 – rozpočet v písomnej forme

V Babíne dňa 15.12.2023

Objednávateľ



V Babíne dňa 15.12.2023

Zhotoviteľ

 **JANEX ML** s.r.o.  
027 12 Vitanová 202  
IČO:51580870 DIČ:212079001



## VÝKAZ VÝMER


Názov stavby: Babín, lokalita LÁN, inžinierske siete Názov objektu: Komunikácia Názov časti: Objednávateľ: Obec Babín Projektant: Zhotoviteľ: Rozpočet číslo: Spracoval: Dňa: 04.2023	JKSO: 827 14 EČO: Miesto: Babín IČO: DIČ: Dňa: 04.2023
---	---

### Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

### Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV Dodávky	8	Práca nadčas	13	Zariadenie staveniska 0 %
2	Montáž	9	Bez pevnej podl.	14	Mimostav. doprava 0 %
3	PSV Dodávky	10	Kultúrna pamiatka	15	Územné vplyvy 0 %
4	Montáž	11		16	Prevádzkové vplyvy 0 %
5	"M" Dodávky			17	Ostatné 0 %
6	Montáž			18	VRN z rozpočtu
7	ZRN (r. 1-6)	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)
20	HZS	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady

Projektant: Dátum a podpis: Objednávateľ: Dátum a popis: Zhotoviteľ: Dátum:	Pečiatka: Pečiatka:  Pečiatka:
--	---

D Celkové náklady		E Prípochty a odpočty	
23	Súčet 7, 12, 19-22	27	Dodávky objednávateľa
24	0 % 4 222,00 DPH	28	Kľzavá doložka
25	20 % 0,00 DPH	29	Zvýhodnenie + -
26	<b>Cena s DPH (r. 23-25)</b>		
	<b>4 222,00</b>		
	<b>844,40</b>		
	<b>5 066,40</b>		

# ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Babín, lokalita LÁN, inžinierske siete

Objekt: komunikácia

Objednávateľ: Obec Babín

Zhotoviteľ:

Miesto: Babín

Spracoval:

Dátum: 04. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

## HSV Práce a dodávky HSV

### 1 Zemné práce

7	17410111001	Rúra korugovaná sn8 400x600x6000	ks	4,000	256,000	1 024,000
7	17410110101	uloženie rúry do cesty obsypa hutnenie	ks	4,000	60,000	240,000
7	16641011255	geotextília 300g polypropilénová pod cesty	m2	1 820,000	1,100	2 002,000
7	16641011598	uloženie geotextílie s dopravou	m2	1 820,000	0,400	728,000

# ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

### 4 Vodorovné konštrukcie

11	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm (251+1)*1,0*0,1	m3	12,000	19,000	228,000
----	-----------	---	----	--------	--------	---------

25,200

4 222,000

## HSV Práce a dodávky HSV

### 1 Zemné práce

**D. JANEX ML** s.r.o.  
027 12 Vitanová 202  
IČO: 51580870 DIČ: 2120729556

### Vodorovné konštrukcie

Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm

(251+1)\*1,0\*0,1

12,000 m3

# VÝKAZ VÝMER

Názov stavby: Babín, lokalita LÁN, inžinierske siete Názov objektu: SO-02.3 Vodovod II.etapa,3.časť Názov časti:	JKSO: 827 14 EČO: Miesto: Babín IČO:                      DIČ:
Objednávateľ: Obec Babín Projektant: Zhotoviteľ:	_____ _____ _____
Rozpočet číslo:                      Spracoval:	Dňa: 04.2023

### Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

### Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV Dodávky	8	Práca nadčas	13	Zariadenie staveniska 0 %
2	Montáž	9	Bez pevnej podl.	14	Mimostav. doprava 0 %
3	PSV Dodávky	10	Kultúrna pamiatka	15	Územné vplyvy 0 %
4	Montáž	11		16	Prevádzkové vplyvy 0 %
5	"M" Dodávky			17	Ostatné 0 %
6	Montáž			18	VRN z rozpočtu
7	ZRN (r. 1-6)	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)
20	HZS	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady
<b>Projektant</b> Dátum a podpis: _____ Pečiatka: _____				<b>D Celkové náklady</b>	
<b>Objednávateľ</b> Dátum a popis: _____ Pečiatka: _____				23	Súčet 7, 12, 19-22: 8 021,33
<b>Zhotoviteľ</b> Dátum a popis: _____ Pečiatka: _____				24	0 %: 8 021,33 DPH
JANEX ML s.r.o. 027 12 Vitanová 202 IČO:51580870 DIČ:2120729556				25	20 %: 0,00 DPH: 1 604,27
				26	<b>Cena s DPH (r. 23-25): 9 625,60</b>
<b>E Prípochty a odpočty</b>				27	Dodávky objednávateľa
				28	Kízavá doložka
				29	Zvýhodnenie +-

# ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Babín, lokalita LÁN, inžinierske siete

Objekt: SO-02.3 Vodovod II.etapa,3.časť

Objednávateľ: Obec Babín

Zhotoviteľ:

Miesto: Babín

Spracoval:

Dátum: 04. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

## HSV Práce a dodávky HSV

### 1 Zemné práce

1	132201202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	75,000	5,100	382,500
		0		0,000		
		0		0,000		
		Súčet		0,000		
2	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh v hornine 3	m3	75,000	0,300	22,500
		0		0,000		
3	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	220,000	1,100	242,000
		0		0,000		
4	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	220,000	0,500	110,000
5	162401122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 2000 m	m3	75,000	2,100	157,500
		0		0,000		
6	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	75,000	1,200	90,000
7	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	75,000	20,000	1 500,000
8	5833755100	Štrkopiesok predrvený 0-63 b	m3	62,000	20,000	1 240,000
9	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny (251,0+1,0)*1,0*0,41	m3	30,000	6,200	186,000
				103,320		
10	5833749700	Štrkopiesok predrvený 0-32 n	m3	35,000	20,000	700,000

### 4 Vodorovné konštrukcie

#### 8 Rúrové vedenie

16	871251121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových vonkajšieho priemeru 110 mm	m	70,000	5,100	357,000
17	2860017900	HDPE rúra PE100 rúra 110x6,6/100m PN10 (SDR17)-pre tlakový rozvod pitnej vody 250,71 * 1,015	m	70,000	6,000	420,000
				254,471		
18	55245096p4	Volná príruha d 110	ks	2,000	20,000	40,000
19	2861671200	Lemový nákrúžok E PE 100 SDR 17 DN 110 4 * 1,015 1 * 1,015	ks	2,000	7,000	14,000
				4,060		
				1,015		
22	2861684909s	Seg.koleno 7,5°-30° s dlhými ramenami pe 100 sdr 17 DN 110 2 * 1,015	ks	2,030	30,000	60,900
				2,030		
23	2861671100	Lemový nákrúžok E PE 100 SDR 17 DN 90 1 * 1,015	ks	1,015	16,000	16,240
				1,015		
24	55245096p3	Volná príruha d 90	ks	1,000	7,000	7,000

25	891241111	Montáž vodovodného posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 80	ks	1,000	90,000	90,000
26	4222520086	Posúvač DN 80 mm - s prírubami typ E2 voda	ks	1,010	110,000	111,100
		1 * 1,01		1,010		
27	4229123000	Zemná súprava posúvačová Y 1020 D 80 mm	ks	1,010	37,000	37,370
		1 * 1,01		1,010		
30	892241111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	1,000	550,000	550,000
31	892271111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN 100 alebo 125	m	70,000	2,000	140,000
32	892273111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 80 do 125	m	70,000	2,000	140,000
33	892372111	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300	ks	2,000	33,000	66,000
34	899401112	Osadenie poklopov liatinových posúvačových	ks	1,000	28,000	28,000
35	4229135200	Poklop Y 4504 - posúvačový	ks	1,010	32,000	32,320
36	899721111	Vyhľadávací vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	m	70,000	0,650	45,500
37	899721131	Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou	m	70,000	1,100	77,000

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie**

38	919735vs2	Vytýčenie staveniska	m	1,000	550,000	550,000
----	-----------	----------------------	---	-------	---------	---------

**99 Presun hmôt HSV**

39	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	338,000	1,800	608,400
----	-----------	---	---	---------	-------	---------

**Celkom**

**8 021,330**

**JANEX ML s.r.o.**  
 7-12 Vitanová 202  
 DIČ:2120729556